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Gmina Jasienica podsumowała ostatnie posiedzenie rady gminy. Wiele tematów zostało
poruszonych w trakcie obrad m.in. kwestie finansowe, inwestycyjne oraz złożono
podziękowania i gratulacje.

Sesja Rady Gminy w Jasienicy fot. Jasienica.pl

Na początku wójt Janusz Pierzyna podziękował wszystkim wolontariuszom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
organizatorom i osobom zaangażowanym w przygotowanie atrakcji 33 Finału, a także mieszkańcom, którzy wsparli
akcję.

Podziękowano również Krzysztofowi Herzykowi, do niedawna Komendantowi Miejskiemu Policji w Bielsku-Białej,
który właśnie przeszedł na emeryturę. Wójt Janusz Pierzyna podziękował mu za wieloletnią współpracę z gminą
Jasienica nad zapewnieniem bezpieczeństwa na tym terenie. Podziękowania złożył również Jolancie Tomik, która
przez 30 lat pracowała w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grodźcu i przez 11 lat była jego dyrektorką. Od
niedawna Jolanta Tomik stoi na czele Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jasienicy.

Gratulacjom nie było końca złożył je także w imieniu Rady Gminy z kolei wójtowi przewodniczący Czesław Machalica.
Kilka dni przed sesją Janusz Pierzyna z rąk ministra Andrzeja Dery w Belwederze odebrał Krzyż Kawalerski Orderu
Odrodzenia Polski, przyznany przez Prezydenta RP za wybitne zasługi na rzecz społeczności lokalnej, za osiągnięcia
w działalności społecznej i samorządowej. Doceniono również jego 30 lat pracy społecznej, którą realizuje w różnych
stowarzyszeniach, pełniąc bez dodatkowego wynagrodzenia funkcje jako prezes lub wiceprezes, udzielając się w
pracach zarządów stowarzyszeń, działających na rzecz naszego regionu oraz województwa śląskiego.

– Nie osiągnęlibyśmy tak wiele, gdyby nie zgodna współpraca na różnych szczeblach naszego gminnego i
ponadgminnego życia. Jasienica rozwijała się w szybkim tempie, dzięki naszej ciężkiej pracy i zaradności,
aby pomnażać dochody budżetu, niezbędne do budowania niezbędnej infrastruktury – mówił wójt,
wskazując na wpływy z Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej oraz skuteczne pozyskiwanie
dofinansowania z funduszy zewnętrznych do projektów, realizowanych na terenie gminy, jednocześnie dziękując za
gratulacje podkreślił, że to uznanie dla całej gminy Jasienica.

W trakcie sesji wystąpił m.in. p. T. Budny i p. M. Gorol – mieszkaniec Międzyrzecza Dolnego, który zarzucił Radzie
Gminy nadmierne zadłużenie Gminy i poddał w wątpliwość celowość budowy strażnicy OSP w Łazach za 6 mln zł.

W odpowiedzi wójt podkreślił, że zadłużenie samorządu Gminy Jasienica sięga zaledwie 33 proc., a więc połowę
ustawowego limitu. W zamian Jasienica cały czas realizuje swój prorozwojowy program inwestycji. Gminy w Polsce
większe inwestycje realizują, korzystając z kredytów, w innym wypadku należałoby czekać kilka lat na zgromadzenie
środków, by podjąć się inwestycji. W tym czasie ceny materiałów czy usług rosną, do tego inflacja i… można zbierać
latami, marnotrawiąc część kapitału. Dlatego wskazany jest ustawowy limit, w ramach którego Gminy korzystają z
kredytów.

W okresie tych 30 lat Gmina zakupiła 100 hektarów terenów, które sukcesywnie są zagospodarowywane, stanowiąc
regularny dochód do budżetu.

– Nie przejadamy tych pieniędzy, wydajemy je na konieczne projekty, służące rozwojowi całej gminy –
wyjaśnia Janusz Pierzyna. Dzięki dobrym drogom, szkołom, obiektom sportowym, dobrze wyposażonym
strażom pożarnym i domom sołeckim przedsiębiorcy są zainteresowani zakupem tutaj gruntów pod
działalność gospodarczą, a rodziny osiedlaniem się na terenie sołectw gminy Jasienica. – Zamknięcie
inwestycji w rzeczywistości oznacza koniec naszego rozwoju – dodaje wójt.

Na wniosek wójta radni na sesji dokonali także zmian w budżecie Gminy. Przeznaczyli np. 7 180 544,08 zł



pozyskanych z funduszy europejskich na realizację projektów edukacji przedszkolnej oraz edukacji włączającej w
gminie Jasienica. Wykonaniem projektów zajmować się będą placówki oświatowe, m.in. organizując dodatkowe
zajęcia przedmiotowe i kół zainteresowań, warsztaty, wyjazdy, dokształcanie nauczycieli, a także zakupując
niezbędny sprzęt dydaktyczny.
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